Kath. Pfarrarchiv St. Martin U 131.
Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (Meichelbeck’sche Abschriftensammlung), fasc. 5, fol. 49 – 50’.
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 424, Nr. 1349.
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1220 august 17

In nomine sancte et indiuidue tinitatis. Fridericus, dei gratia Romanorum rex, semper Augustus et 
rex Sycilie. Diuine remunerationis intuitu et equitatis ecclesiis a progenitoribus nostris fundatis 
non solum tradita beneficia conseruare tenemur; uerum etiam de concessis nobis a deo aliqua eis 
feliciter erogare et circa tranquillitatem ipsarum et augmentum operam efficacem et curam adhibere 
diligentem. Ea propter omnibus Christi fidelibus tam posteris, quam modernis notum esse volumus, 
quod nos animaduertentes diuine religionis cultum et honestam fratrum conuersationem monasterii 
Staingaden, quod fundauit predilectus consanguineus noster inclitus dux Welfo, et propriis curauit 
prediis ditare, quodque ibi pro eo et omnibus posteris eius preces sine intermissione fundantur ad 
dominum, ipsum monasterium cum omnibus sibi attinentibus in plenitudinem gratie nostre et sub 
specialem maiestatis nostre suscipimus protectionem ad honorem dei et sancti Johannis Baptiste 
fratribus deo illic militantibus ex innata nobis benignitate confirmantes, quisquid antedictus 
consanguineus noster et gloriosus pater noster inuictissimus imperator Hainricus et carissimus 
patruus noster Conradus illustris, Sueuorum dux, pro remedio animarum suarum monasterio eorum 
contulerunt et confirmauerunt et que nos ipsi uel alius quispiam eis donauit, queve in posterum iusto 
acquisitionis titulo, procurante deo poterunt adipisci. Possessiones uero quas in presentia obtinent, 
propriis duximus exprimendas uocabulis, fundum uidelicet, in quo ipsum monasterium situm est, 
totamque terram claustro adiacentem ab amne, qui dicitur Rotenbach, usque ad amnem, qui uocatur 
Marbach, et a fluuio Lico usque ad fluuium, qui dicitur Hylahe, cum uiis, semitis, pratis, agris, cultis 
et incultis, cum aquis aquarumque decursibus, molendinis, piscationibus, montibus et nemoribus 
cum mancipiis et colonis et cum omnibus pertinentiis suis ex integro, insuper predium DornÍwe, 
predium Celle, predium Scongov, predium Hohinfurch, predium Germaringen, predium Inginriet, 
Sewon, BurenchÍwe, Emichenriet, FranchenÍwe, Watzinriet, Frankinriet, Husen, Buren, predium 
MÍthardishouen, Adilinriet, Erestingen, Tegirnbach, VohengÍwe, Urbach, Chistilingen, Ursingen, 
predium in Sibeneich, predium in Iglingen, decimam aput Sibeneich, quam dedit Hermannus de 
Mazzinsiz, curiam Widergeltingen cum ecclesiam et omni iure, curiam Stadeln, curiam Bitingov 
et ecclesiam cum omni iure, ecclesiam de Breme, Lullansperc, Titinhusen, curiam Horne cum 
piscationibus et omnibus appenditiis eius, in montanis curiam Scardis, curiam LÍunin, curiam 
Hagnach, bona Vmerste, cuiram 2mindingen, preterea nouale unum, quod uocatur Vronrute, et 
predium, quod vocatur Langemos, tradita a patruis nostris Friderico et Conrado, Sueuorum ducibus. 
Indulgemus ad hec fratribus memoratis, ut quicumque hominum nostrorum fiscalinorum siue etiam 
ministerialium offere se et bona sua ad eos uoluerit, libere facere possit et absque consensus nostri 
requisitione. Statuentes et regio districte precipientes edicto, ut nulla deinceps persona cuiuscumque 
sit conditionis, hanc nostram irritare audeat confirmationem uel sepedictos fratres in bonis suis aliquo 
inquietitudinis modo grauare, quod, qui fecerit, centum libras auri purissimi componat, dimidium 
fisco nostro, reliquum passis iniuriam. Testes huius rei sunt: Sifridus episcopus (Augustensis), Chuno 
Elwangensis et Fuldensis abbas, Bertholdus de Tannenberc, Swiggerus de Mindilberc, Engilscalcus 
et Hermanus de Heginiberc, Vlricus prepositus de Moringen et alii quam plures.